

اخبار

کفاشیان: برنامه‌ای برای

حضور مجیدی در تیم امید نداریم

رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید حضور فرهاد مجیدی در ساختمان فدراسیون از تباطی با اضافه شدن او به تیم ملی امید ندارد. علی کفاشیان در حاشیه حضور در نمایشگاه تله‌کام در پاسخ به این سوال که پس از حضور فرهاد مجیدی در فدراسیون فوتبال شایعه اضافه شدن او به کادر مربیگری تیم امید منتشر شده است، گفت: ما چنین تصمیمی نداریم. فرهاد مجیدی برای انجام یکسری کارهای اداری به فدراسیون آمده بود. او در حال گذراندن دوره‌های مربیگری است و قرار است پس از اتمام این دوره‌ها مدارکش را به فدراسیون فوتبال بیاورد. کفاشیان درباره وضعیت علی کریمی با توجه به اینکه دوره‌های مربیگری را طی نکرده است، گفت: همان طور که قبلا گفتم این مساله را به کمیته آموزش و دکتر احسانی سپردیم تا شرایط علی کریمی را برای حضور روی نیمکت تیم ملی فراهم کند. او با اشاره به وضعیت تیم ملی در اردوی پرتغال، گفت: سرپرست تیم و خوشبختانه شرایط تیم ملی به‌خوبی پیش می‌رود. رئیس فدراسیون فوتبال درباره احتمال برگزاری جشن بنفیکا برای حضور تیم ملی ایران در پرتغال، گفت: من در جریان جزئیات این برنامه نیستم و حتما خود باشگاه بنفیکا با خود کی‌روش هماهنگی‌های لازم را انجام داده است. او در پاسخ به این سوال که آیا احتمال ادامه همکاری بین فدراسیون و شرکت همراه اول وجود دارد، گفت: بستگی به پیشنهاد این شرکت دارد. اگر پیشنهادشان مقرون به صرفه باشد ما تمایل به ادامه کار داریم اما بهتر است این سوال را از آقای صدوقی، مدیرعامل همراه اول پرسید. صدوقی درباره این سوال به خبرنگاران گفت: وظیفه اجتماعی ما حمایت از تیم ملی است. تا به حال هر کاری که لازم بوده انجام داده‌ایم و در جام ملت‌ها هم حامی تیم ملی بوده‌ایم. برای ادامه کار باید به جمع‌بندی برسیم اما ما مایل به ادامه تعامل با فدراسیون فوتبال هستیم.

■ ■ ■

نکونام مربی جدید تیم ملی

پس از جام ملت‌های آسیا

پس از پایان جام ملت‌های آسیا جواد نکونام به کادر فنی تیم ملی اضافه می‌شود. علی کفاشیان در حاشیه حضورش در نمایشگاه تله‌کام در پاسخ به اصرار محمود شهبازی، مجری مراسم نمایشگاه برای اعلام یک خبر اختصاصی گفت: برنامه مثل کوروش این است که از بازیکنان سابق تیم ملی مثل مجیدی و کریمی که به بازی فوتبال را کنار گذاشته‌اند، در کادر فنی استفاده کنیم. بر همین اساس قرار است پس از پایان جام ملت‌های آسیا جواد نکونام به کادر فنی تیم ملی پس از این مسابقه‌ها اضافه شود البته کفاشیان در ادامه گفت که فعلا جواد نکونام قصد ادامه بازی دارد اما در کنار بازی کردن با کادر فنی هم بعد از جام ملت‌ها همکاری خواهد کرد.

■ ■ ■

چرا کارز نرفت

در حالی که کادر فنی استقلال به کرار مرخصی و اجازه بازگشت به کشورش را داده بود وی عصر دیروز در تمرین استقلال حاضر شد. درحالی که با درخواست کرار جلسم برای سفر به عراق و رسیدگی به امور شخصی، کادر فنی استقلال با درخواست وی موافقت کرد اما برخلاف اخبار منتشر شده، کرار جاسم عصر دیروز در تمرین آبی‌پوشان حاضر شد و دقایقی خصوصی قلعه‌نوبی به صحبت پرداخت. هافبک عراقی استقلال برای خروج از کشور با مشکل مالیاتی رویه‌رو است و گویا تلاش‌های باشگاه استقلال برای حل مشکل این بازیکن کارساز نشده است و به همین دلیل کرار جاسم که انتظار می‌رفت با شروع تعطیلات به وطنش بازگردد در تهران مانده است و اگر این مشکل حل نشود در ادامه تمرینات آبی‌پوشان هم شرکت خواهد کرد.

■ ■ ■

ویسی:

۳ جلسه محرومیت منصفانه نیست

سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان معتقد است ۳ جلسه محرومیتی که برای او در نظر گرفته شده منصفانه نیست. عبدالله ویسی در گفت‌وگویی اظهار کرد: این محرومیت واقعا برای کاری که نکرده‌ام، خیلی زیاد است. به نظر من رای کمیته انضباطی نادرست است. امروز قرار است به کمیته اخلاقی بروم و نسبت به این موضوع نیز اعتراض کنم و باشگاه هم نسبت به این رای به کمیته استیناف اعتراض می‌کند. مگر من چه کار کردم؟ به چه کسی حرف زدم؟ مگر به چه کسی فحاشی کرده و چه کسی را ضرب و شتم کردم که این رای درباره من صادر شده است؟ به نظر من رای صادر شده منصفانه نیست. تاکنون هیچ مربی‌ای ۳ جلسه محروم نشده است و من اولین مربی هستم که این رای در موردش صادر شده است. سال‌های سال است که مربی هستم و محروم هم نشده‌ام و اگر حرفی هم زدم برای اولین بار است. حداقل می‌توانستند توبیخ کتبی‌ام کنند. حداقل می‌توانستند آن دوران خوبی که من در فوتبال داشته‌ام و همیشه سکوت کرده‌ام را مدنظر قرار دهند و می‌گفتند به دلیل اینکه ویسی اولین بارش است، او را توبیخ کتبی می‌کنیم، در حالی که به این صورت شد.

این چرخه معیوب

■ مهدی طاهرخانی ■



سن‌شان اجازه حضور در بازی‌های مقدماتی المپیک را نخواهند داشت. از این رو ورزش ما ملی یک تصمیم اشتباه تیمی را روانه اینچئون کرد که نه آینده‌نگری در آن لحاظ شده بود و نه زور کسب مدال را داشت. از این رو طی ۲ بازی ضعیف در ابتدا ۴ گل از ویتنام دریافت کرد سپس با نتسلاوی مقابل قریب‌زستان از مسابقات حذف شد! یک تاکلمی تاریخی که متأسفانه باعث ایجاد یاس در کاروان پرآمید کشورمان شد، کاروانی که در آن تیراندازی و دوچرخه‌سواری و قایقرانی برخلاف تصورات و هزینه‌های صورت گرفته طلا صید کردند اما فوتبال با آن همه حاشیه و سر و صدا تنها ۲ فاجعه را رقم زد؛ ابتدا حذف زودهنگام از بازی‌ها و سپس حرکت غیراخلاقی یکی از اعضای تدارکات تیم. دامنه این حرکت بدوی و متحجرانه به حدی وسیع بود که رسانه‌ها خیر دادند حدود یک میلیون سایت خارجی این خبر را پوشش داده‌اند! پول و ورزش به صورت منوبول در اختیار فوتبال قرار دارد، رسانه‌ها ۹۰ درصد حواس خود را به فوتبال معطوف می‌کنند اما بار به روی دوش دیگران است.طلای کسب شده ما در تیراندازی و دوچرخه‌سواری این حقیقت را برای بار چندم به مدیران بالادستی ورزش ما ثابت کرد اگر عدالتی در

حق خوری فوتبال و حقی که از فوتبال می‌خورند

این چرخه معیوب



تقسیم بودجه وجود داشته باشد، اگر رسانه‌ها تنها فوتبال و حواشی بی‌پایانش را پوشش ندهند آن وقت تکرار نتایج گوناگجو و حضور در رتبه چهارم بازی‌های آسیایی رویانیتست.فوتبال در اکثر کشورهای جهان با فاصله زیاد ورزش محبوب مردم است اما در اکثر کشورهای توسعه‌یافته هیچ مدبری پیدا نمی‌شود که حق سایر رشته‌ها را نادیده بگیرد و سهمش را به فوتبال بدهد. فوتبال مجاری منحصر به فرد خودش را برای کسب درآمد دارد از این رو لازم نیست بودجه تیراندازی را به ثلث برسانی تا قرارداد فوتبالیست سقف میلیاردر را بشکافد. اما در کشور ما مدیران بالادستی نمی‌توانند بنا به هر دلیلی حق فوتبال را بگیرند از این رو شروع به دست‌درازی به خزانه وزارت ورزش می‌کنند. اگر چه در دولت یازدهم در بخش ورزش، وزیر شعارهایی داده دل بر گسترش عدالت بین همه ورزش‌ها، اما کماکان آنهایی که از دور دستی بر آتش دارند می‌بینند پول و رسانه در اختیار فوتبال است و وظیفه خطیر بالا نگه داشتن پرچم ایران در بازی‌های آسیایی و المپیک به روی دوش ورزشکارانی که یک صدم یک فوتبالیست درجه دو در سال درآمد ندارند مقصر در بین فوتبالیست نیست. آنها‌هزتر از سلف



همه چیز در مادرید باب میل فوق‌ستاره پرتغالی است

کریس در رئال می‌ماند

مرحله شروع عصر جدیدی است. آنها پس از خداحافظی سر الکس با تیم یک فصل کابوس‌وار را با مویس سبرری کردند و حالا با آمدن لوئیس فان خال قصد پایه‌ریزی دوره جدیدی را دارند که شاید برای به ثبات رسیدن به چندسال زمان نیاز داشته باشد. جدا از این موضوع، رونالدو در حال حاضر در مادرید مهم‌ترین بازیکن و یک بازیکن غیرقابل تعویض در ترکیب کهبکشانی‌هاست، درست چیزی که او در این دوره از زمان فوتبالش شایسته‌اش است.
■ ۲ – فشار و حس‌زدگی بازی‌ها در لیگ جزیره رونالدو در حال حاضر ۲۹ سال سن دارد و در فوریه آینده ۳۰ ساله می‌شود. با وجود این سن او هنوز هم از لحاظ بدنی در بین فوتبالیست‌ها بی‌نظیر است و بدن عضلانی‌اش هنوز هم روی فرم است اما بالاخره پس از گذشت چند سال او دیگر آمادگی فعلی را ندارد و ممکن است در به دست نیاید.

گزارش

لاروخا به شکل جدید

محمد فیروزی؛ اولین قدم را برداشتیم. این اولین حرف‌های ویسنته دل بوسکه پس از شکست ۵ بر۱ مقدونیه بود؛ این مربی «دوره جدید» لاروخا را توصیف می‌کرد، دوره‌ای که می‌خواهد مثل دوره قبلی موفق باشد.پس از جام جهانی افتضاح در برزیل، اسپانیا به دنبال پیدا کردن خود است.بردن مقدونیه در ورزشگاه سیوتات والنسیا شروع عالی بود. AS در روز بعد از آن این تیترا را زد: «اسپانیا سبک و اعتقاد خود را دوباره به‌دست آورد». برزیل ۲۰۱۴ آخر پرافتخارترین نسل ملی جهان بود. هدف چهارمین عنوان متوالی در کشوری با فرهنگ فوتبالی غنی بود. با این حال، قهرمان جهان از مرحله گروهی بالا نیامد. با شکست برابر شیلی و هلند، هنوز شروع نشده کار آنها به پایان رسید. آنها استرالیا را ۳ بر صفر بردند. در حالی که سرهایشان پایین بود و بازیکنان می‌دانستند که این انتهای کار است. داوید ویا گل اول را در میان‌اشک‌های خود به ثمر رساند.دل بوسکه بعدها گفت زمانی که در آن بازی ویا را تعویض کرد نمی‌دانست آخرین بازی وی است. قرار بود ویا با گل برود و او پس از بازی تشکر کرد. او از تیم ملی خداحافظی نکرد اما اعتراف کرد که کار او به پایان رسیده است.او تنها کسی که خداحافظی کرد، نبود. زاوی حرفی نزد. مرد ساکت تورنمنت نمی‌خواست اینگونه برود. شاید مهم‌ترین بازیکن تاریخ اسپانیا، بازی را از روی نیمکت به پایان برد. پس از آن مستقیم بدون نگاه کردن ر رختکن رفت و پس از آن خداحافظی کرد. رفتن زاوی شاید یکی از دلایل خداحافظی ژاوی آلونسو هم بود. اولین لیست دل‌بوسکه پس از جام‌جهانی نه زاوی را داشت نه آلونسو و نه تورس. آنها روی هم ۲۵۴ بازی ملی انجام دادند. رینا با ۳۳ بازی دیگر دعوت نشد. ۸ بازیکن حاضر در برزیل دعوت نشدند. بیکه خواسته بود به خاطر مصدومیت دعوت نشود. خلوی مارتینز و اینستا هم مصوم بودند. ماتا که آنچنان تأثیری در برزیل نداشت هم دعوت نشد اما یک فصل خوب در یونایتد شاید وی را بازگرداند. با این حال، هرای ۲۱ ساله، بیشتر به چشم فان خال می‌آید. هررا هنوز برای اسپانیا بازی نکرده است. مثل کارواخال، آلکاسر، راتول گارسا، سن خوزه و کیکو کاسیا. همه اینها در ترکیب دوره جدید اسپانیا هستند. مارک بارترا و ایتراسوره تنها یک بازی ملی دارند. با نبود دیگو کاستا، منویسر الحدادی به تیم ملی دعوت شد. الحدادی به خاطر نزدیکی محل تمرین کردش با تیم زیر ۲۱ساله‌های اسپانیا، به تیم اصلی رسید. نیازی نبود که مسیر طولانی را برای رسیدن به اردوی لاروخا سفر کند. الکاسر، مهاجم باشگاه والنسیا که دومین گل اسپانیا مقابل مقدونیه را زد، تنها ۲۱سال سن دارد. او بعد از بازی گفت این بهترین شکل آغاز کردن بود. با توجه به حرکاتش شاید او از کاستا هم بیشتر به درد دل‌بوسکه بخورد. مهاجم نوک همواره برای مربیان اسپانیا یک سردرد بوده است. بازیکنان خوبی مثل تورس، نگردهو، سولدادو، میجو و کاستا می‌آیند و می‌روند و به جز داوید ویا هیچکدام به صورت کامل دل بوسکه را راضی نمی‌کنند. با این حال آلکاسر این کار را کرد. بسا این حال انقلاب اصلی این نبود.با نبود زاوی و ژاوی، چالش اصلی در خط میانی است جایی که به کوکه تعلق دارد. شاید تیگو آلکنتران در کنارش بازی کند. دل بوسکه به آرامی تغییرات را عمل می‌کند الحدادی چهل و هفتمین بازیکنی بود که اولین بازی ملی‌اش را زیر نظر دل بوسکه انجام می‌داد. داوید دخسا جای کاسیاس را در بازی دوستانه برابر فرانسه در پاریس گرفت ولی کاسیاس دوباره در صدونپه‌وجهتیمین بازی ملی‌اش برابر مقدونیه به میدان رفت. راموس در صد و بیست و دومین بازی خود یک پنالتی پانکا دیگر را به ثمر رساند و راتول ایبیل هم به سختی با ۴۹ بازی ملی در ترکیب لاروخا جایی خواهد داشت. فابریکاس نودوسمین بازی ملی خود و سیلوا، هشتادوهفتمین آن را تجربه می‌کرد.سیلوا پس از بازی با مقدونیه گفت: «مردم با کوچک‌ترین مشکل شروع به قضاوت می‌کنند اما سبک بازی دست نمی‌خورد. آرام آرام همدیگر را می‌شناسیم و بهتر می‌شویم.»



۱ – کریستیانو رونالدو vs لیونل مسی

شاید نبرد این دو اعجوبه چیزی باشد که همانند آن را دیگر هیچ کس بعد از خداحافظی‌شان موفق به دیدنش نشود. نبردی که از تیم‌های آنها نشأت می‌گیرد و روی عملکرد این دو بازیکن تأثیر مستقیم دارد. بعید است کسی به این موضوع اعتقاد داشته باشد که اگر لیونل مسی در دوران فعلی وجود نداشت رونالدو نمی‌توانست اینچنین بانگیزه و تلاش پیشرفت کند و رد پای در خشان تری نسبت به حضورش در اولد‌ترافورد بر جای بگذارد. این موضوع درباره شماره ۱۰ آرژانتینی هم صدق می‌کند و ممکن است با رفتن رونالدو از لالیگا مسی نیز انگیزه قبلی برای خودنمایی در مستطیل سبز را نداشته باشد و همچون چند سال گذشته در زمین فوتبال هنرنمایی نکند. موضوعی که غیرقابل انکار است این است که این دو فوق‌ستاره علت و معلول یکدیگر هستند، پس به نفع رونالدو است اگر دوست دارد همچنان به عنوان یکی از دو غول فعلی فوتبال شناخته شود، به حضورش در رئال مادرید ادامه دهد.